
Contacto

Teléfono 916794800
Fax 916792414
Correo Electrónico contratacion@mejoradadelcampo.org

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1166/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado de servicio denominado "Prestación de servicios
recreativos y complementarios en piscina municipal de verano del Ayuntamiento de Mejorada del Campo
(MADRID)"

"Prestación de servicios recreativos y complementarios en piscina municipal de verano del Ayuntamiento deDescripción 
Mejorada del Campo (MADRID)"
Valor estimado del contrato 142.691,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.656,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.691,42 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Conforme a cl. 12 PCAP "El plazo de duración del contrato será de SETENTA Y OCHO (78) DÍAS,
desde el día 15 de junio de 2024 (fecha estimada de apertura), hasta el día 31 de agosto de 2024, con la siguiente
distribución, excepto para las horas de mantenimiento que será de NOVENTA (90) DÍAS, desde el 3 de junio al 31 de
agosto... LEER COMPLETA

Lugar de ejecución
En la piscina de verano municipal sita en C/Joan Miró s/n
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora. Material deportivo para el lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejora. Porcentaje aumento horas de servico de
horas lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

C/Joan Miró s/n
(28840) Mejorada del Campo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios recreativos acuáticos, de responsable, salvamento y socorrismo,
médico y DUE y control de accesos y vigilancia

Servicios recreativos acuáticos, de responsable, salvamento y socorrismo, médico y DUE y control deDescripción 
accesos y vigilancia
Valor estimado del contrato 118.313,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.159,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.313,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

TDS GESTIÓN DEPORTIVA SL
NIF B19308576
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zurbano 23 1º derecha
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 609152187
Correo Electrónico tdsgestionsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.313,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.159,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G1166/2024L1
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77534612-f3d0-4eaf-a0fe-276d572ccf84

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de 23/05/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de Mantenimiento de instalaciones y condiciones higiénico-sanitarias
para el tratamiento de agua

Servicios de Mantenimiento de instalaciones y condiciones higiénico-sanitarias para el tratamiento de aguaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.377,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.497,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.377,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77534612-f3d0-4eaf-a0fe-276d572ccf84
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77534612-f3d0-4eaf-a0fe-276d572ccf84


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora. Porcentaje aumento horas de servico de
horas lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

España

Formalizado

Adjudicatario

JC MADRID DEPORTE Y CULTURA SL
NIF B80345721
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCAÑA Nº 14
(28047) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 609152187
Correo Electrónico administracion@jcmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.377,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.497,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G1166/2024L2
Fecha de Formalización 02/07/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=528a18cb-529b-4662-94db-fc3f06182603

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Mesa de Contratación de 23/05/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=528a18cb-529b-4662-94db-fc3f06182603
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=528a18cb-529b-4662-94db-fc3f06182603


Lugar

SEDE ELECTRONICA DEL AYTO. MEJORADA DEL
CAMPO

Dirección Postal

Apertura archivo único "Declaración
responsable y Criterios Cuantificables
automáticamente"

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mejoradadelcampo.org

Dirección Postal

Plaza Progreso,1
(28840) Mejorada del Campo España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayto. Mejorada del Campo

Proceso de Licitación

Motivado en su cuantía y criterios de adjudicación ""Prestación de servicios recreativos y complementarios en piscina
municipal de verano del Ayuntamiento de Mejorada del Campo (MADRID)"
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza Progreso,1
(28840) Mejorada del Campo España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2BYEIHwBsvWqb 7rCcv76BA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

ID 0000013937113 |  2024-000857334 | Tue, 06 Aug 2024 12:14:37:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60571122300818952351414172878965606032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2BYEIHwBsvWqb7rCcv76BA%3D%3D

